Confiteri

- on li a toutes donnees.“
Philippe de Rémi (1250?-1296): Herausgegeben von Hermann Suchier, Band 1, (= Société des Anciens Textes français), Paris 1884, S. 8;
- 36) Du Vilain qui conquist paradis par plait (13. Jahrhundert?), aus: Recueil général et complet des fabliaux des 13^e et 14^e siècles imprimés et inédits, Herausgegeben von Anatole de Montaiglon und Gaston Raynaud, Band 3, Paris 1878, S. 213.

Absolutio generalis

- Emmanuel Doronzo, De poenitentia, Tractatus dogmaticus, 3 Bände, Milwaukee 1949/52;
- Josef Andreas Jungmann, Die lateinischen Bussriten in ihrer geschichtlichen Entwicklung, (= Forschungen zur Geschichte des innerkirchlichen Lebens, Band 3/4), Innsbruck 1932;
- Dimas Pérez Ramírez, Los últimos auxilios espirituales en la Liturgia del siglo 13 a través de los Concilios, In: Revista española de Teología, Band 10/3, S. 391-432, Madrid 1950;
- Bernhard Pöschmann, Die abendländische kirchenbusse im frühen Mittelalter, (= Breslauer Studien zur historischen Theologie, Band 16), Breslau 1930;
- Bernhard Pöschmann, Der Ablass im Licht der Bussgeschichte, (= Theopneia, Band 4), Bonn 1948;
- Josef Weisweiler, Busse, Bedeutungsgeschichtliche Beiträge zur Kultur- und Geistesgeschichte, Halle an der Saale 1930.
- 58 01) Synodalstatuten von Rouen (1235), aus: Mansi 23, S. 386;
- 02) „Cum igitur quis in articulo mortis positus tempus non habeat quantitatem poenitentiae adimplendi, patet nec ei certam a sacerdote poenam iniungendam.“
Orlando Bandinelli - Alexander III. (1105?-1181): Summa, Herausgegeben von Friedrich Thaner, Innsbruck 1874, S. 112;
- 03) „Dicendum quod in hoc casu non iniungitur poenitentia: quia praesumitur de impotentia perficiendi illam.“
Alexander von Hales (1185?-1245): Pars quarta summe theologie, Lyon 1516, S. 333';
- 04) „Sed infirmatis, jam jamque de inter nos abituris, onus viventibus debitum nequaquam imponatur. Nam ligare super terram et solvere, utrumque novimus; quomodo autem onerare, aut quando solvere sub terra oporteat, Deo non nobis notum est. Dum super terram sunt, suos presbyteri noverunt parochianos; cum sub terram vadunt, in summi sacerdotis dicecesim transiunt. In alienum jus manum non porrigas.“
Robert Pullus (1080?-1146), aus: PL 186, S. 908;
- 05) „Infirmis confessio cordis et oris imponenta est ideo, quia in alia vita haec poenitentia agi non potest, quare morituro inutiliter imponeretur, sed innotescenda est propter duos scilicet ut sciant amici quam compensationem facere debeant, ut iste

Confiteri